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Anotācija Priekšmets sniedz ieskatu par kvalitātes sistēmu vadīšanā izmantojamām kvalitātes metodēm,
sistēmām, standartiem un rīkiem, to praktisko pielietojumu analīzi un rezultātu novērtējumu. Tiek
aplūkota kvalitātes vadības teorijas attīstības vēsture, to loma sasaistē ar starptautisko
uzņēmējdarbību. Tiek apskatītas dažādas eksistējošas kvalitātes sistēmas, pašnovērtēšanas un
kvalitātes noteikšanas metodes. Priekšmets palīdz nodrošināt kvalitātes sistēmas vadīšanas
teorētisko un praktisko pamatu, starptautisko kvalitātes standartu ieviešanas, uzturēšanas un
pilnveidošanas politikas apgūšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir sniegt teorētiskās un praktiskās zināšanas kvalitātes sistēmu vadīšanā,
izmantojamās kvalitātes metodēs, standartos, kā arī to rezultātu novērtējumā. Caur praktiskiem
komandas un individuālajiem darbiem, attīstīt studentu spēju, veikt uzņēmuma kvalitatīvu analīzi,
izvēlēties piemērotus kvalitātes sistēmas un rīkus, komunikāciju izteiksmes veidus iekšējo auditu
procesos. Students pārzinās kvalitātes vadības teorijas attīstības vēsturi, to lomu starptautiskajā
uzņēmējdarbībā. Studentam jāprot orientēties un klasificēt mūsdienīgās kvalitātes sistēmas,
pašnovērtēšanas un kvalitātes noteikšanas metodes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Ietver:
1) Praktiskie uzdevumi izpildāmi nodarbību laikā un mājās.
2) Grupas darbi ar iegūtā rezultāta prezentēšanu nodarbību laikā.
3) Individuālais darbs visa studiju priekšmeta laikā ar darba iesniegšanu rakstiskā un prezentācijas
veidā.
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Ievads kvalitātes sistēmas vadīšanas (KVS) teorijā. 2 0 0 0

Kvalitātes vadības sistēmas, to veidi un formas. 4 0 0 0

Kvalitātes vadības sistēmas darbības principi. 4 0 0 0

Kvalitātes audits – kā sistemātiska un neatkarīga KVS analīze. 2 0 0 0

Starptautiskie kvalitātes standarti (ISO, OHSAS, HACAP u.c standartu saimes). 2 0 0 0

Kvalitātes vadības politika, kvalitātes rokasgrāmata. 2 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Visaptverošas kvalitātes vadības kultūra TQM. 2 0 0 0

KVS efektivitātes novērtējums, tā metodes un pielietojums. 2 0 0 0

KVS ieviešanas tendences uzņēmumos Latvijā un pasaulē. 2 0 0 0

Kvalitātes personāla apmācība un sertificēšana. 2 0 0 0

Latvijas nacionālās kvalitātes akreditācijas sistēma. 2 0 0 0

Kvalitātes vadības sistēmas attīstības perspektīvas. 4 0 0 0

Eiropas kvalitātes izcilības modelis EFQM. 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students pārzina metodes un to pielietojumu, kā veikt KVS efektivitātes novērtējumu. Patstāvīgais uzdevums. Teorijas apraksts un
praktiskā pielietojuma pamatojums.

Students prot veidot kvalitātes vadības politiku uzņēmumā, sastādīt kvalitātes rokasgrāmatu. Komandas patstāvīgais darbs datu
informācijas avotu atrašanā, atlasē,
sistematizēšanā un vērtējumu izteikšanā.
Darba prezentācija auditorijai.

Students pārzina, kā notiek kvalitātes personāla apmācība un sertificēšana. Patstāvīgais darbs ORTUS vidē:
Rokasgrāmatas sastādīšanas praktiskais
uzdevums.

Studentam būs nepieciešamās zināšanas KVS teorijā, efektivitātes novērtēšanas uzdevumu pildīšanā,
kvalitātes mājas sastādīšanā, pašnovērtēšanas metožu pielietošanā.

Ieskaite - divi teorētiski jautājumi un viens
praktiskais uzdevums.

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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